al)  ipso  priore',  quam  a  fratribus  et  so- rorilms eiusdem  Ecclesiae  universis,  salva 

correciionc  Sodis  Aposlolicae,  observen- 

tur.  Nos   itaque  praescriptam  remilam  Qwir»»u  «■ i  .,r  '.        ..    "  gala,  nonnulla 
approbantes  pnonbus  vostri  ordinis  apo-  priori  Pomifei 

slolica  ancioritate  concedimns,  ut  laicos  fonffd'1  »■""" 
liileraios,  (|in  apud  eos  habitum  recepe- 

ri ni  regularem,  in  clerico*  valeaot  lunsu- 
rarc;  et  tam  ipsis,  quam  fratribus  quos 

idoneos  no  verini,  liceat  fidelibiM  adve- 
nicnliboa  verbum  Domini  praedicare.  Si 

episcopiis    quoque  dioecesanns  ordina- 
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Ottutulao 

tionem  celehraverit,  fratres  recipiant  or- 
dinos  ab  eo,  qui  fuerint  ordinandi;  si 
aulem  non  celebraverit,  liceat  eis  de 

mandato  primis  sui  ad  qiiemcumque  ma- 
luerint  prò  assumendis  ordinibus  calho- 
licum  adire  antislitem,  gratiam  et  com- 
rnunionem  Apostoliche  Sedi  babenlem, 

qui  nostra  freius  aucloritale,  ipsis  quod 
postulatur  impendat.  H.iec  aulem  reguìa 
semel  in  mense  corani  fratribus  perle- 

gatur. Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  emendationis,  con- 
fìrmationis  et  concessionis  infringere, 
vel  ei  ausu  temerario  contraire.  Si  quis 

autem  hoc  altenlare  praesumpserit,  indi- 
gnationem  omnipolentis  Dei  ac  beatorum 

Petri  et  Pauli  apostolorum  eius  se  no- 
veri t  incursurum. 

Datum  Reale,  kalendis  septembris , 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  1  septembris  1231,  ponlif.  an.  v. 

XXIX. 

Oblati  ordinis  Carthusiensis  gaudent  om- 
nibus eiusdem  ordinis  praerogativis  et 

indultis. 

SUMMAR1UM 

Exordium.  —  i.  Concessio.  —  2.  Clausulae. 

Gregorius  episcopus  servus  servorumDei,  dilectis 
filiis  priori,  et  capitalo  Carthusien.,  salutem 
et  apostolicam  benedictionem. 

Quoties  a  nobis  petitur,  quod  religioni 
Exordium.   et  honestaii  convenire  dignoscitur,  animo 

nos  decet  libenti  concedere,  et  iustis  pe- 
tentium    desideriis  favorem  benevolum 

imperlili. 
§1.  Cum  igilur ,  sicut  veslra  petilio 

nobis  exhibita  continebat,  septem  oblalos, 

qui  redditi  vulgariter  appellantur,  in  qua- 
libet  domo  vestii  ordinis  babeatis  agri- 
cullurae  vestrae  operi  depututos,  el  ipsi, 
relieto  sacculo,  conlinentiae  voto  ad^tricti, 

promissa  loci  stabilitale,  sub  obedientia 

Concesilo. 

sine  proprio  vivere  teneantur:  nos  ve- 
stris  precibus  inclinati,  eosdem  sub  beali 
Petri  et  nostra  proteclione  suscipimus, 
aucloritale  vobis  praesentium  indulgentes, 

ut  ipsi  eisdem  libeitatibus  et  immunita- 
tihus  gaudeant ,  quibus  gaudent  fratres 
ordinis  antedicli. 

Nulli  ergo  omnino  bominum  liceat 

liane  paginam  nostrae  prolectionis  et  con- 
cessionis infringere,  vel  ei  ausu  temerario 

contraile.  Si  quis  autem  hoc  attentare 

praesumpserit,  indignationem  omnipo- 
lentis Dei  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noveril  incursurum. 
D.itum  Reale,  terlio  nonas  februarii, 

pontificatus  nostri  anno  quinto. 

Dal.  die  3  februarii  1232,  pontif.  an.  v. 

Clausulae. 

XXX. 

Quod  praelati  Ecclesias  suas,  quibus  prete- 
simi, alienis  debilis  gravare  minime  pos- sint  (1). 

SUMMAR1UM 

Causae  decreti.  —  Decretum. 
bedientium. Poenae  ino- 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  venera- 
bilibus  fratribus  archiepiscopis,  et  episcopis, 
et  dilectis  filiis  abbatibus,  prioribus,  aliisque 

Ecclesiarum  praelatis  praesentes  litteras  in- 
specturis,  salutem  et  apostolicam  benedictio- 
nem. 

Si  quorumdam  praelatorum  praesum-  c«uia« decreti, 
plionem  inolitam  Deo  et  bominibus  ex- 
horrendam  iuste  pensare  vellemus,  pene 
non  esset  adii. benda  dilalio,  sed  in  trans- 

gressores  celeris  vindictae  severitas  exer- 
cenda.  Sicut  enim  ad  nos  valido  et  stu- 

pendo clamore  pervenit ,  quidam  non 

conienti,  quod,  propriis  commodis  inbae- 
j  renles  et  quaerentes  potius  quae  sua  sunt 

j  quam  quae  Christi,  commissas  sibi  Ec- 
i  clesias  enormster  dilapidant  et  consu- 

j  munt,  dam  novo  aìienationis   et  dilapi- 
I     (ì)  Ex  Regest.  Vatic. 
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dationis  genere  all'inverilo  eas  praesumuDl 
alienis  debitis  onerare:  sigilla* sua,  seu 
lilteras  sigillatas  de  conlrahendo  mutuo 

quibusdain  amicis  suis  clericis  el  laicis 

concedendo,  quarum  occasione  praediciae 
Ectlesiae  in  lauta  obligarunl  pecuniae 

qaantitale,  ad  cuius  solutionem  poslea 

compe)luntur,  quod  vix,  ani  numquain  li- 

berati possunt  ab  onere  debitorum.  Vo- 
Dccreium.  Jcntes  igitur  Ecclesiarum  indemnitalibus 

paterna  sollicitudine  providere,  praesen- 
lium  auctoritalc  firmiter  inhibemus,  ne 

quis  praesumal  de  caelero  Ecclesiam  sibi 
commissatn  ,  ut  praemissum  est,  prò 

alienis  gravare  debitis,  ani  lilteras  alieni, 

seu  sigilla  concedere,  quibns  possint  Ec- 
Pocineinobc- t|t>sjae  oblieari.  Decemeutes  si  secus, lieu'.iim.  ■•  e 

quod  non  cieiimius,  Inerii  atleniatuni  , 
ad  solulionem  talium  debitorum  Ecclesias 

non  teneri.  Si  quis  enim  (I)  contra  prae- 
missa  de  caetero  venire  praesumpserit, 

ab  administratione  spiritualium  el  lera- 
poralium  noverit  se  suspcnsum. 

Datum  Reate,   tertio  idus  februarii, 

ponlificatus  nostri  anno  quinto. 

Dat.  die  11  februarii  1232,  ponlif.  an.  v. 

BDLLAR1UM  ROMANO! 
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XXXI. 

Canonizatio  Sancii  Antonii  de  Patina  nun- 

cupaii,  professoris  ordini*  fratrum  Mi- 
norum  conventualnun  Sancti  Franciscij 

eiusque  relalio  in  numerimi  Ss.  confes- 
sorum,  cum  institulione  cius  feslivitalis 

prò  die  iZ  mensis  iunii. 
SUMMAR1UM 

Exonlium.  —  i.  lì.  Anlonius de Padua  virtu- 
tibus  et  miraculis  clarus.  —  2.  Paduani 

installi  Pontifici  prò  cius  canoni/atione.  — 
3.  Data  cominissio  prò  examine  tesliuin. — 
/l.  Cathalogo  sanctorum  adscribitur.  — 5. 
Eius  festivitas  die  13  iunii  celebranda. — 

0.  Indulgenti!  eius  scpulchrum  visitanti- 
bui  concessa. 

(i^  Legendom  forsitnn  autor*. 

Gregorius  episcopus  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabilibusfratribus  patriarchis,  archiepiscopis, 

et  episcopis,  ac  dilectis  flliis  abbatibus,  et 

aliis  Ecclesiarum  praelatis,  praesentem  pagi- 

nam  inspecturis,  salutem  et  apostolicam  be- 
nedictionem. 

Cum  dical  Dominus  per  Propbeiam  :  Eio-diujn. 
Dabo  vos  cunctis  populis  in  laudem 

et  gloriani  et  bonorem  ;  et  per  se  poi I i— 
ceaiur,  quod  iusti  scut  sol  in  cons[)ectu 
Dei  fulgebunt,  pium  el  iustum  est,  ut 
quos  Duininus  merito  sanctiialis  coronat,  et 
bonoral  in  coelis,  nos  venerationis  olìicio 
laudemus  et  glorilicemus  in  terris  ;  cum 

ipse  polius  laudelur  et  glorificetur  in 
illis,  qui  est  laudabilis  et  gloriosus  in 
saecula,  et  in  sauctis.  Ul  cum  suae  vir- 
tutis  poleniiain  mirabililer  inanifeslet , 
et  noshae  salutis  causam  misericordiler 

operetur,  lideles  suos,  quos  semper  co- 
ronai in  coelo,  ficquenter  el  bonorat  in 

saeculo,  ad  eoruin  niemorias  signa  faciens 

el  prodigia  ,  per  quac  pravitas  confun- 
datur  baeretica,  et  fìdes  calbolica  con- 
firmetur,  lideles,  mentis  torpore  discusso,